Idem.

*52. An adsint de clero qui cum scandalo diaria et ephemerides vel libros legant quae dedecent;*

*qui factionibus municipalibus vel politicis indebite se immisceant; qui ad statum saecularem redacti sint, aut per nefas ad illum sponte sua sint regressi. Cann. 211-214; et quid fiat ad horum malorum remedium.*

Quoad lectionem diariorum et ephemeridum nihil dolendum; factionibus municipalibus vel politicis clericus nemo indebite se immiscuit neque pro futuro se immiscere poterit, quum ex consilio conferentiae Episcoporum Austriae anno 1933 habitae omnes clerici mandata politica renuntiare debuerint. Ad statum clericalem nemo aut redactus fuit aut sponte sua regressus est.

*53. An et quo fructu aliquas ex poenis recensitis in can. 2298 Ordinarius irrogaverit, et casus graviores referat.*

Nihil.

## **Caput VIII.** *De Capitulis.*

54. *Si desit Capitulum cathedrale, dicatur quot consultores dioecesani habeantur, et serventur circa ipsos quae cann. 424-428 statuunt.*

55. *Si adsit cathedrale Capitulum, dicatur quot dignitatibus et canonicis constet; adsintne officia canonici theologi et poenitentiarum et serventur ab ipsis quae cann. 398-401 iubent; habeantur alii beneficiati minores, et quot.*

56. *Exponatur quae sit dotatio Capituli seu beneficiatorum. In distributionum seu punctaturarum disciplina vigeantne et serventur regulae can. 395.*

57. *Si adsint canonicatus aut beneficia patronata, curaveritne Ordinarius, et quo fructu, ut patroni spiritualia suffragia loco iuris patronatus, aut saltem loco iuris praesentandi, acceptarent, iuxta can. 1451.*

58. *Adsintne statuta iuxta cann. 410 et 416.*  
55) -58) Omnia sicuti antea.

59. *Quot adsint canonici ad honorem; et serventur de ipsis regulae can. 406.*  
Canonici ad honorem adsunt 5, regulariter 6.

60. *Sede episcopali vacante, quaenam vigeat ratio providendi dioecesis regimini; servatane fuit, ultima vacationis vice, disciplina quam cann. 429-443 praescribunt.*

61. *Dicatur aliquid de modo quo Capitulum sacras functiones peragit, quo se gerit erga suum Ordinarium, et de aliis quae ad eius bonum nomen pertinent.*  
Capitulum sacras functiones omnino ad normam statutorum et legum liturgicarum digne peragit, erga Ordinarium reverentiam servat, ipsum pro viribus adjuvat et optima fama in dioecesi gaudet.

62. *Si adsint in dioecesi Capitula, praesertim insignia, vel Communiae cleri ad modum Capitulorum, Ordinarius de iis referat analoge ad ea quae pro cathedrali Capitulo sunt requisita.*  
Non adsunt.